
Contacto

Teléfono 961255500
Fax 961251754

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Importe 147.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1823/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 17:27 horas.

Plataforma tecnológica de gestión tributaria y recaudación en la modalidad de SaaS para el Ayuntamiento de
Massanassa.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto atendiendo a una pluralidad de criterios. No se admiten variantes.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jCpYGKcgHL%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ajuntament de Massanassa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.massanassa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ow3JbwXgH14QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jCpYGKcgHL%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.massanassa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ow3JbwXgH14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones [1]

Dirección Postal

Plaza Escoles Velles, 1 [1]
Plaza Escoles Velles, 1, [1]
(46470) Massanassa España [1]

Apertura y calificación administrativa [1]

Apertura sobre administrativo [1]
El día 23/04/2024 a las 11:00 horas [1]
Apertura de documentación administrativa [1]

Lugar

Sala de Comisiones Ayuntamiento de Massanassa

Dirección Postal

Escoles Velles nº 1
(46470) Massanassa España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A y B, en su caso.

Recepción de Ofertas

Pleno del Ajuntament de Massanassa

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ajuntament de Massanassa

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ajuntament de Massanassa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaça Escoles Velles, 1
(46470) Massanassa España

Correo Electrónico secretaria@massanassa.esES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Objeto del Contrato: Plataforma tecnológica de gestión tributaria y recaudación en la modalidad de SaaS
para el Ayuntamiento de Massanassa.

Descripción del procedimiento
Suministro de una plataforma tecnológica de un sistema de información de gestión tributaria y recaudación bajo el marco de la
administración electrónica y en la modalidad SaaS en la nube.
Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72415000 - Servicios de hospedaje de operación de sitios web WWW.
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Una prórroga de una anualidad. Duración total del contrato, prórrogas incluidas, 5 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver el 15.3.2 PCAP
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Y resto de condiciones laborales, de prevención de riesgos y
derechos de personas discapacitadas del 15.3.3
Consideraciones de tipo social - Favorecer el uso de tecnologías y procedimientos innovadores y pagar a contratistas y
subcontratistas en plazo. 15.3.1. y 3.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Los licitadores OBLIGATORIAMENTE
deberán aportar en el sobre A la siguiente documentación indicada en el 9.2.2 segundo párrafo del PCAP:
 - Certificado ENS
NIVEL MEDIO.
 - Certificado ENI
 - ISO 9001 desarrollo software
 -ISO 14001 desarrollo software
 -ISO 27001 gestión y
desarrollo aplicaciones gestión tributaria.
 - Certificado Registro Propiedad Intelectual.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Seguro de indemnización - Se exige el volumen anual de negocios y la existencia de un seguro de RC. Basta con la
presentación de la DR del Anexo I. El licitador mejor valorado tendrá que demostrarlo y aportarlo antes de la adjudicación.
Cifra anual de negocio - Se exige el volumen anual de negocios y la existencia de un seguro de RC. Basta con la
presentación de la DR del Anexo I. El licitador mejor valorado tendrá que demostrarlo y aportarlo antes de la adjudicación.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa [2]
Descripción Incluirá la Declaración Responsable del Anexo I y todos los certificados (6) indicados en el 11.5 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B MEMORIA TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Memoria técnica máximo 150 páginas (caras), a Times New Roman nº 11, espacio entre líneas 1,5.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C PROPOSICIÓN ECONÓMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica, certificados de formación valorables del personal adscrito al proyecto y relación de expedientes
tributarios ofertados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del personal adscrito al criterio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Número de expedientes tributarios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio fase puesta en funcionamiento del SIGTR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio suministro plataforma tecnológica SIGTR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Apertura de Ofertas
Apertura y calificación administrativa
Fecha 23/04/2024
Hora 11:00
Apertura sobre administrativo
Apertura de documentación administrativa

Lugar
Sala de Comisiones

Dirección Postal
Plaza Escoles Velles, 1
Plaza Escoles Velles, 1,
(46470) Massanassa España

[2]Se añade información en
Evento de Apertura Apertura y calificación administrativa

ID 0000013855150 |  2024-000815180 | Thu, 25 Jul 2024 17:27:53:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125695210881859192910170494540619202929 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38962983-8566-45f2-ac99-46cbdd34e269

